
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь 

ПРАВИТЕЛЬСТВО БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л  Е  Н  И  Е 

Белгород 

 

« 20 »  января  2020г.                                                                       № 12-пп 

 

О внесении изменений в постановление 

Правительства Белгородской области 

от 30 сентября 2019 года № 408-пп 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года 

№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», 
законом Белгородской области от 7 июня 2011 года № 44 «О порядке управления 

и распоряжения государственной собственностью Белгородской области», 
в целях пополнения областного бюджета Правительство Белгородской области 

п о с т а н о в л я е т:  
1. Внести изменения в постановление Правительства Белгородской области 

от 30 сентября 2019 года № 408-пп «Об утверждении прогнозного плана 

(программы) приватизации имущества, находящегося в государственной 

собственности Белгородской области, на 2020 ─ 2022 годы»: 
- в прогнозный план (программу) приватизации имущества, находящегося 

в государственной собственности Белгородской области, на 2020 ─ 2022 годы 
(далее − прогнозный план), утвержденный в пункте 1 названного постановления: 

- дополнить раздел 2 прогнозного плана пунктом 2.2 следующего 

содержания: 

«2.2. Перечень хозяйственных обществ, находящихся 

в государственной собственности Белгородской области, акции (доли) 

которых планируются к приватизации в 2020 ─ 2022 годах» 
 

№ 

п/п 

Наименование 

хозяйственного 

общества 

Акции (доли), планируемые к приватизации 

кол-во акций 

(долей), 

шт. (%) 

номинальная 

стоимость, 

тыс.рублей 

процентов 

уставного 

капитала, % 

2020 год 

1. ООО «Белгородгеология» 24 2,4 24 
 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования. 

 
 

Губернатор 

Белгородской области        Е.С. Савченко 

 


